
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2020 № 309 

г. Кирово-Чепецк 

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия 

населения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.   Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного образования установить 

сроки весенних каникул на период с 17 по 29 марта 2020 года.  

 2. Руководителям муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций приостановить тренировочный процесс на период с 17 по 29 

марта 2020 года.  

 3.   Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного образования, муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, муниципальных организаций 

культуры: 

 3.1. Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия в 

закрытых помещениях, а также организованные выезды обучающихся 

(занимающихся) в другие регионы. 



 3.2. Обеспечить реализацию санитарно – эпидемиологических 

(профилактических) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора  

от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23. 

 4.     Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех 

форм собственности: 

 4.1.  Отказаться от проведения массовых мероприятий в закрытых 

помещениях. 

 4.2.    Отменить занятия с организованными группами детей.  

 4.3. Обеспечить реализацию санитарно – эпидемиологических 

(профилактических) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора  

от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23.  

 5.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                     М.А. Шинкарёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


